

青森市議会議長  
長谷川章悦 様会派名及び代表者名  
又は個人交付議員名  
無所属議員名

丸野達夫



## 令和元年度 政務活動費収支報告書

青森市議会政務活動費の交付に関する条例第11条の規定に基づき、次のとおり報告いたします。

区分	項目	金額	備考
収入	政務活動費	1,080,000 円	
支出	調査研究費	192,091 円	
	研修費	0 円	
	広報費	0 円	
	広聴費	0 円	
	要請・陳情活動費	0 円	
	会議費	0 円	
	資料作成費	0 円	
	資料購入費	50,464 円	
	人件費	784,181 円	
	事務所費	406 円	
	計	1,027,142 円	
差し引き（収入－支出）		52,858 円	

(注) 備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。



平成31年4月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
		政務活動費(4~6月分)			270,000						
1	4月4日	調査研究費	タクシー代	成長タクシー株式会社		1,300	1	1,300	268,700	1	
2	4月5日	調査研究費	ガソリン代	㈱アサヒ商会		3,752	1/4	938	267,762	2	
3	4月10日	調査研究費	ガソリン代	㈱アサヒ商会		2,000	1/4	500	267,262	3	
4	4月14日	調査研究費	タクシー代	三八五観光タクシー㈱		1,380	1	1,380	265,882	4	
5	4月21日	調査研究費	ガソリン代	㈱アサヒ商会		2,000	1/4	500	265,382	5	
6	4月26日	人件費	書類及び資料整理代	■■■■■		50,000	1	50,000	215,382	6	
7	4月26日	資料購入費	新聞代(4月分)東奥日報・朝日新聞	㈱キャプテンスタジオ		927	1	927	214,455	7	
8	4月29日	調査研究費	タクシー代	三八五観光タクシー㈱		840	1	840	213,615	8	
9	5月21日	人件費	人件費(4月分)	■■■■■		9,642	1	9,642	203,973	9	
10	5月30日	調査研究費	コピー代(4月分)	青森市長		18	1	18	203,955	10	
11	5月30日	事務所費	電話代(4月分)	青森市長		96	1/2	48	203,907	11	
12	7月24日	資料購入費	購読料(4月~12月)	株式会社 中央文化社		1,049	1	1,049	202,858	12	
13								0	202,858		
14								0	202,858		
15								0	202,858		
16								0	202,858		
17								0	202,858		
18								0	202,858		
19								0	202,858		
20								0	202,858		
4 月 小 計					270,000	73,004		67,142	202,858		

令和元年5月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証 明 書 類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
		前月繰り越し			・ 202,858						
1	5月11日	調査研究費	タクシー代	㈱都タクシー		・ 580	1	・ 580	202,278	1	
2	5月24日	調査研究費	タクシー代	国際タクシー		・ 760	1	・ 760	201,518	2	
3	5月28日	資料購入費	新聞代(5月分)東奥日報・朝日新聞	㈱キャプテンスタジオ		・ 927	1	・ 927	200,591	3	
4	5月29日	調査研究費	ガソリン代	ENEOS		・ 2,884	1/4	・ 721	199,870	4	
5	5月30日	人件費	書類及び資料整理・個体数調査代	■■■■■		・ 60,000	1	・ 60,000	139,870	5	
6	5月31日	調査研究費	インクカートリッジ	株式会社マルキ		・ 1,325	1	・ 1,325	138,545	6	
7	6月21日	人件費	人件費(5月分)	■■■■■		・ 9,642	1	・ 9,642	128,903	7	
8	6月28日	調査研究費	コピー代(5月分)	青森市長		・ 140	1	・ 140	128,763	8	
9	6月28日	事務所費	電話代(5月分)	青森市長		・ 86	1/2	・ 43	128,720	9	
10								0	128,720		
11								0	128,720		
12								0	128,720		
13								0	128,720		
14								0	128,720		
15								0	128,720		
16								0	128,720		
17								0	128,720		
18								0	128,720		
19								0	128,720		
20								0	128,720		
5 月 小 計					202,858	・ 76,344		・ 74,138	- 128,720		

令和元年6月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証 明 書 類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
		前月繰り越し			・ 128,720						
1	・ 6月13日	調査研究費	ガソリン代	㈱アサヒ商会		・ 2,558	1/4	・ 639	128,081	1	
2	・ 6月16日	調査研究費	ガソリン代	富士見総業株式会社		・ 2,000	1/4	・ 500	127,581	2	
3	・ 6月23日	調査研究費	ガソリン代	㈱アサヒ商会		・ 4,600	1/4	・ 1,150	126,431	3	
4	6月26日	資料購入費	新聞代(6月分)東奥日報・朝日新聞	㈱キャプテンスタジオ		・ 927	1	・ 927	125,504	4	
5	・ 6月28日	調査研究費	タクシー代	㈱青森中央タクシー		・ 1,210	1	・ 1,210	124,294	5	
6	・ 6月28日	人件費	書類及び資料整理代	■■■■■		・ 50,000	1	・ 50,000	74,294	6	
7	・ 7月19日	人件費	人件費(6月分)	■■■■■		・ 9,642	1	・ 9,642	64,652	7	
8	・ 8月5日	調査研究費	コピー代(6月分)	青森市長		・ 61	1	・ 61	64,591	8	
9	・ 8月5日	事務所費	電話代(6月分)	青森市長		・ 77	1/2	・ 38	64,553	9	
10								0	64,553		
11								0	64,553		
12								0	64,553		
13								0	64,553		
14								0	64,553		
15								0	64,553		
16								0	64,553		
17								0	64,553		
18								0	64,553		
19								0	64,553		
20								0	64,553		
6 月 小 計					128,720	・ 71,075		・ 64,167	・ 64,553		

令和元年7月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
		政務活動費(7~9月分)			・ 270,000						
		前月繰り越し			・ 64,553						
1	7月3日	調査研究費	タクシー代	成長タクシー株式会社		・ 1,480	1	・ 1,480	333,073	1	
2	7月4日	人件費	残業代			・ 7,500	1	・ 7,500	325,573	2	
3	7月11日	調査研究費	タクシー代	成長タクシー株式会社		・ 1,300	1	・ 1,300	324,273	3	
4	7月13日	調査研究費	タクシー代	国際タクシー		・ 1,120	1	・ 1,120	323,153	4	
5	7月19日	調査研究費	タクシー代	三八五観光タクシー(株)		・ 660	1	・ 660	322,493	5	
6	7月26日	資料購入費	新聞代(7月分)東奥日報・朝日新聞	(株)キャプテンスタジオ		・ 927	1	・ 927	321,566	6	
7	7月30日	人件費	書類及び資料整理・個体数調査代			・ 60,000	1	60,000	261,566	7	
8	7月31日	調査研究費	携帯電話料金(7月分)	NTTファイナンス株式会社		・ 23,037	1/2	・ 11,518	250,048	8	
9	8月21日	人件費	人件費(7月分)			・ 9,642	1	・ 9,642	240,406	9	
10	8月29日	調査研究費	コピー代(7月分)	青森市長		・ 18	1	・ 18	240,388	10	
11	8月29日	事務所費	電話代(7月分)	青森市長		・ 94	1/2	・ 47	240,341	11	
12								0	240,341		
13								0	240,341		
14								0	240,341		
15								0	240,341		
16								0	240,341		
17								0	240,341		
18								0	240,341		
19								0	240,341		
20								0	240,341		
7 月 小 計					・ 334,553	・ 105,778		・ 94,212	・ 240,341		

## 令和元年8月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(検分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 証明 番号
		前月繰り越し			・ 240,341						
1	・ 8月1日	調査研究費	インクカートリッジ	株式会社マルキ		・ 1,325	1	・ 1,325	239,016	1	
2	・ 8月1日	調査研究費	ガソリン代	ENEOS		・ 2,750	1/4	・ 687	238,329	2	
3	・ 8月1日	調査研究費	タクシー代	㈱八甲田観光		・ 1,430	1	・ 1,430	236,899	3	
4	8月5日	調査研究費	タクシー代	国際タクシー		・ 1,210	1	・ 1,210	235,689	4	
5	・ 8月13日	調査研究費	ガソリン代	㈱角弘		・ 1,000	1/4	・ 250	235,439	5	
6	・ 8月13日	調査研究費	ガソリン代	㈱角弘		・ 3,500	1/4	・ 875	234,564	6	
7	・ 8月13日	調査研究費	タクシー代	㈱青森中央タクシー		・ 850	1	・ 850	233,714	7	
8	・ 8月18日	調査研究費	タクシー代	幸福タクシー		・ 850	1	・ 850	232,864	8	
9	・ 8月22日	調査研究費	タクシー代	成長タクシー株式会社		・ 1,120	1	・ 1,120	231,744	9	
10	・ 8月23日	調査研究費	タクシー代	成長タクシー株式会社		・ 1,750	1	・ 1,750	229,994	10	
11	・ 8月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(8月分)	有限会社鎌田新聞店		・ 3,400	1	・ 3,400	226,594	11	
12	・ 8月26日	資料購入費	新聞代(8月分)東奥日報・朝日新聞	㈱キャプテンスタジオ		・ 927	1	・ 927	225,667	12	
13	8月27日	調査研究費	ガソリン代	㈱アサヒ商会		・ 4,500	1/4	・ 1,125	224,542	13	
14	・ 8月29日	人件費	書類及び資料整理代	■■■■■		・ 50,000	1	・ 50,000	174,542	14	
15	・ 8月30日	調査研究費	タクシー代	成長タクシー株式会社		・ 490	1	・ 490	174,052	15	
16	・ 8月30日	調査研究費	タクシー代	成長タクシー株式会社		・ 1,750	1	・ 1,750	172,302	16	
17	・ 9月2日	調査研究費	携帯電話料金(8月分)	NTTファイナンス株式会社		・ 27,058	1/2	・ 13,529	158,773	17	
18	・ 9月20日	人件費	人件費(8月分)	■■■■■		・ 9,642	1	・ 9,642	149,131	18	
19	・ 9月27日	調査研究費	コピー代(8月分)	青森市長		・ 40	1	・ 40	149,091	19	
20	・ 9月27日	事務所費	電話代(8月分)	青森市長		・ 93	1/2	・ 46	149,045	20	
8 月 小 計					240,341	・ 113,685		・ 91,296	・ 149,045		

令和元年9月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
		前月繰り越し			149,045						
1	9月9日	調査研究費	ガソリン代	㈱アサヒ商会		4,100	1/4	1,025	148,020	1	
2	9月16日	調査研究費	ペン・マスクングテープ	成田本店		615	1	615	147,405	2	
3	9月20日	調査研究費	タクシー代	個人 齋藤(文)タクシー		1,210	1	1,210	146,195	3	
4	9月21日	調査研究費	タクシー代	成長タクシー株式会社		1,750	1	1,750	144,445	4	
5	9月22日	調査研究費	ガソリン代	㈱アサヒ商会		2,410	1/4	602	143,843	5	
6	9月24日	調査研究費	タクシー代	国際タクシー		1,390	1	1,390	142,453	6	
7	9月26日	調査研究費	ガソリン代	㈱青森マルヘイ		3,748	1/4	937	141,516	7	
8	9月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(9月分)	有限会社鎌田新聞店		3,400	1	3,400	138,116	8	
9	9月26日	資料購入費	新聞代(9月分)東奥日報・朝日新聞	㈱キャプテンスタジオ		927	1	927	137,189	9	
10	9月27日	人件費	書類及び資料整理・個体数調査代	■■■■■		60,000	1	60,000	77,189	10	
11	9月30日	調査研究費	ガソリン代	㈱アサヒ商会		4,000	1/4	1,000	76,189	11	
12	9月30日	調査研究費	携帯電話料金(9月分)	NTTファイナンス株式会社		17,088	1/2	8,544	67,645	12	
13	9月30日	調査研究費	インクカートリッジ	株式会社マルキ		1,299	1	1,299	66,346	13	
14	10月21日	人件費	人件費(9月分)	■■■■■		9,642	1	9,642	56,704	14	
15	11月1日	調査研究費	コピー代(9月分)	青森市長		25	1	25	56,679	15	
16	11月1日	事務所費	電話代(9月分)	青森市長		35	1/2	17	56,662	16	
17								0	56,662		
18								0	56,662		
19								0	56,662		
20								0	56,662		
9 月 小 計					149,045	111,639		92,383	56,662		

令和元年10月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証 明 書 類	
		支出項目	品 目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 明細書 番号
		政務活動費(10~12月分)			・ 270,000						
		前月繰り越し			・ 56,662						
1	・10月9日	調査研究費	ガソリン代	㈱アサヒ商会		・ 4,300	1/4	・ 1,075	325,587	1	
2	・10月18日	調査研究費	ガソリン代	㈱アサヒ商会		・ 3,050	1/4	・ 762	324,825	2	
3	・10月27日	調査研究費	ガソリン代	ENEOS		・ 4,801	1/4	・ 1,200	323,625	3	
4	・10月28日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(10月分)	有限会社鎌田新聞店		・ 3,400	1	・ 3,400	320,225	4	
5	・10月28日	資料購入費	新聞代(10月分)東奥日報・朝日新聞	㈱キャプテンスタジオ		・ 927	1	・ 927	319,298	5	
6	・10月29日	調査研究費	タクシー代	日乃出タクシー		・ 1,570	1	・ 1,570	317,728	6	
7	・10月30日	人件費	書類及び資料整理代	■■■■■		・ 50,000	1	・ 50,000	267,728	7	
8	・10月31日	調査研究費	携帯電話料金(10月分)	NTTファイナンス株式会社		・ 19,881	1/2	・ 9,940	257,788	8	
9	・10月31日	調査研究費	事務用品	株式会社マルキ		・ 1,239	1	・ 1,239	256,549	9	
10	・11月19日	人件費	人件費(10月分)	■■■■■		・ 9,642	1	・ 9,642	246,907	10	
11	・11月29日	調査研究費	コピー代(10月分)	青森市長		・ 21	1	・ 21	246,886	11	
12	・11月29日	事務所費	電話代(10月分)	青森市長		・ 56	1/2	・ 28	246,858	12	
13								0	246,858		
14								0	246,858		
15								0	246,858		
16								0	246,858		
17								0	246,858		
18								0	246,858		
19								0	246,858		
20								0	246,858		
10 月 小 計					・ 326,662	・ 98,887		・ 79,804	・ 246,858		



令和元年11月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払明細番号
		前月繰り越し			- 246,858						
1	11月9日	調査研究費	タクシー代	成長タクシー株式会社		860	1	860	245,998	1	
2	11月10日	調査研究費	ガソリン代	㈱アサヒ商会		4,710	1/4	1,177	244,821	2	
3	11月13日	調査研究費	ガソリン代	㈱アサヒ商会		2,000	1/4	500	244,321	3	
4	11月17日	調査研究費	タクシー代	青森市珍田タクシー		670	1	670	243,651	4	
5	11月18日	資料購入費	書籍代	株式会社成田本店		7,150	1	7,150	236,501	5	
6	11月24日	調査研究費	ガソリン代	ENEOS		4,700	1/4	1,175	235,326	6	
7	11月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(11月分)	有限会社鎌田新聞店		3,400	1	3,400	231,926	7	
8	11月26日	資料購入費	新聞代(11月分)東奥日報・朝日新聞	㈱キャプテンスタジオ		927	1	927	230,999	8	
9	11月28日	人件費	書類及び資料整理・個体数調査代	██████████		60,000	1	60,000	170,999	9	
10	12月2日	調査研究費	携帯電話料金(11月分)	NTTファイナンス株式会社		22,548	1/2	11,274	159,725	10	
11	12月20日	人件費	人件費(11月分)	██████████		9,642	1	9,642	150,083	11	
12	12月26日	調査研究費	コピー代(11月分)	青森市長		31	1	31	150,052	12	
13	12月26日	事務所費	電話代(11月分)	青森市長		84	1/2	42	150,010	13	
14								0	150,010		
15								0	150,010		
16								0	150,010		
17								0	150,010		
18								0	150,010		
19								0	150,010		
20								0	150,010		
11 月 小 計					246,858	116,722		96,848	150,010		

令和元年12月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
		前月繰り越し			・ 150,010						
1	12月2日	調査研究費	事務用品	株式会社マルキ		・ 362	1	・ 362	149,648	1	
2	12月5日	資料購入費	書籍代	株式会社成田本店		・ 5,830	1	・ 5,830	143,818	2	
3	12月7日	調査研究費	ガソリン代	青森オイルサービス株式会社		・ 5,616	1/4	・ 1,404	142,414	3	
4	12月11日	人件費	残業代	██████████		・ 7,500	1	・ 7,500	134,914	4	
5	12月13日	調査研究費	タクシー代	国際タクシー		・ 1,130	1	・ 1,130	133,784	5	
6	12月14日	調査研究費	タクシー代	幸福タクシー		・ 1,850	1	・ 1,850	131,934	6	
7	12月17日	調査研究費	タクシー代	個人 工藤(照)タクシー		・ 680	1	・ 680	131,254	7	
8	12月17日	調査研究費	タクシー代	成長タクシー株式会社		・ 590	1	・ 590	130,664	8	
9	12月20日	調査研究費	ガソリン代	㈱アサヒ商会		・ 4,000	1/4	・ 1,000	129,664	9	
10	12月23日	人件費	書類及び資料整理代	██████████		・ 50,000	1	・ 50,000	79,664	10	
11	12月24日	資料購入費	新聞代(12月分)東奥日報・朝日新聞	㈱キャプテンスタジオ		・ 927	1	・ 927	78,737	11	
12	12月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(12月分)	有限会社鎌田新聞店		・ 3,400	1	・ 3,400	75,337	12	
13	12月27日	調査研究費	インクカートリッジ	株式会社マルキ		・ 978	1	・ 978	74,359	13	
14	12月28日	調査研究費	ガソリン代	㈱アサヒ商会		・ 4,260	1/4	・ 1,065	73,294	14	
15	12月29日	調査研究費	タクシー代	㈱一番・リンクタクシー		・ 1,250	1	・ 1,250	72,044	15	
16	1月6日	調査研究費	携帯電話料金(12月分)	NTTファイナンス株式会社		・ 16,342	1/2	・ 8,171	63,873	16	
17	1月21日	人件費	人件費(12月分)	██████████		・ 9,642	1	・ 9,642	54,231	17	
18	1月30日	調査研究費	コピー代(12月分)	青森市長		・ 58	1	・ 58	54,173	18	
19	1月30日	事務所費	電話代(12月分)	青森市長		・ 34	1/2	・ 17	54,156	19	
20								0	54,156		
12 月 小 計					150,010	・ 114,449		・ 95,854	・ 54,156		

## 令和2年1月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 証明 番号
		政務活動費(1~3月分)			・ 270,000						
		前月繰り越し			・ 54,156						
1	7月24日	資料購入費	購読料(1/1~1/20分)	株式会社 中央文化社		・ 80	1	・ 80	324,076	1	
2	1月4日	調査研究費	タクシー代	三八五観光タクシー㈱		・ 2,830	1	・ 2,830	321,246	2	
3	1月5日	調査研究費	ガソリン代	㈱アサヒ商会		・ 3,600	1/4	・ 900	320,346	3	
4	1月11日	調査研究費	タクシー代	成長タクシー株式会社		・ 1,850	1	・ 1,850	318,496	4	
5	1月13日	調査研究費	タクシー代	国際タクシー		・ 1,490	1	・ 1,490	317,006	5	
6	1月17日	調査研究費	タクシー代	㈱青森中央タクシー		・ 1,850	1	・ 1,850	315,156	6	
7	1月19日	調査研究費	タクシー代	成長タクシー株式会社		・ 590	1	・ 590	314,566	7	
8	1月21日	調査研究費	ガソリン代	㈱アサヒ商会		・ 2,500	1/4	・ 625	313,941	8	
9	1月27日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(1月分)	有限会社鎌田新聞店		・ 3,400	1	・ 3,400	310,541	9	
10	1月27日	資料購入費	新聞代(1/1~1/20分)東奥日報・朝日新聞	㈱キャプテンスタジオ		・ 648	1	・ 648	309,893	10	
11	1月27日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(1/20~1/31分)	㈱キャプテンスタジオ		・ 164	1	・ 164	309,729	11	
12	1月30日	人件費	書類及び資料整理・個体数調査代	■■■■		・ 60,000	1	・ 60,000	249,729	12	
13	1月31日	調査研究費	携帯電話料金(1月分)	NTTファイナンス株式会社		・ 22,845	1/2	・ 11,422	238,307	13	
14	2月21日	人件費	人件費(1/20~1/31分)	■■■■		・ 5,080	1/2	・ 2,540	235,767	14	
15	2月26日	人件費	人件費(1/1~1/20分)	■■■■		・ 6,739	1	・ 6,739	229,028	15	
16	2月28日	事務所費	電話料金(1月分)	青森市長		・ 60	1/2	・ 30	228,998	16	
17	2月28日	調査研究費	コピー料金(1月分)	青森市長		・ 32	1	・ 32	228,966	17	
18								0	228,966		
19								0	228,966		
20								0	228,966		
1 月 小 計					・ 324,156	・ 113,758		・ 95,190	・ 228,966		

令和2年2月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
		前月繰り越し			228,966						
1	2月2日	調査研究費	ガソリン代	㈱アサヒ商会		4,750	1/4	1,187	227,779	1	
2	2月7日	調査研究費	ガソリン代	㈱アサヒ商会		2,870	1/4	717	227,062	2	
3	2月8日	調査研究費	タクシー代	成長タクシー株式会社		2,440	1	2,440	224,622	3	
4	2月17日	調査研究費	タクシー代	国際タクシー		730	1	730	223,892	4	
5	2月17日	調査研究費	タクシー代	国際タクシー		1,360	1	1,360	222,532	5	
6	2月18日	調査研究費	ガソリン代	㈱アサヒ商会		4,150	1/4	1,037	221,495	6	
7	2月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(2月分)	有限会社鎌田新聞店		3,400	1	3,400	218,095	7	
8	2月26日	調査研究費	東奥日報新聞購読料(2月分)	㈱キャプテンスタジオ		425	1	425	217,670	8	
9	2月27日	人件費	書類及び資料整理代	■■■■■		50,000	1	50,000	167,670	9	
10	2月28日	調査研究費	ガソリン代	出光リテール販売㈱東北カンパニ		2,926	1/4	731	166,939	10	
11	3月2日	調査研究費	携帯電話料金(2月分)	NTTファイナンス株式会社		29,170	1/2	14,585	152,354	11	
12	3月19日	人件費	人件費(2月分)	■■■■■		6,562	1	6,562	145,792	12	
13	3月31日	事務所費	電話料金(2月分)	青森市長		36	1/2	18	145,774	13	
14	3月31日	調査研究費	コピー料金(2月分)	青森市長		82	1	82	145,692	14	
15								0	145,692		
16								0	145,692		
17								0	145,692		
18								0	145,692		
19								0	145,692		
20								0	145,692		
2 月 小 計					228,966	108,901		83,274	145,692		

令和2年3月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書 番号	支出 証明書 番号
		前月繰り越し			145,692						
1	3月2日	調査研究費	ガソリン代	Enejet		4,475	1/4	1,118	144,574	1	
2	3月2日	調査研究費	タクシー代	相互交通株式会社		670	1	670	143,904	2	
3	3月8日	調査研究費	ガソリン代	Enejet		2,530	1/4	632	143,272	3	
4	3月13日	調査研究費	タクシー代	相互交通株式会社		2,700	1	2,700	140,572	4	
5	3月14日	調査研究費	ガソリン代	㈱アサヒ商会		3,928	1/4	982	139,590	5	
6	3月19日	調査研究費	ガソリン代	Enejet		2,148	1/4	537	139,053	6	
7	3月20日	調査研究費	タクシー代	幸福タクシー		1,990	1	1,990	137,063	7	
8	3月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(3月分)	有限会社鎌田新聞店		3,400	1	3,400	133,663	8	
9	3月26日	調査研究費	東奥日報新聞購読料(3月分)	㈱キャプテンススタジオ		425	1	425	133,238	9	
10	3月28日	調査研究費	ガソリン代	Enejet		4,001	1/4	1,000	132,238	10	
11	3月30日	人件費	書類及び資料整理・個体数調査代	■■■■■		60,000	1	60,000	72,238	11	
12	3月31日	調査研究費	タクシー代	成長タクシー株式会社		2,170	1	2,170	70,068	12	
13	3月31日	調査研究費	携帯電話料金(3月分)	NTTファイナンス株式会社		20,760	1/2	10,380	59,688	13	
14	4月21日	人件費	人件費(3月分)	■■■■■		6,562	1	6,562	53,126	14	
15	4月24日	事務所費	電話料金(3月分)	青森市長		64	1/2	32	53,094	15	
16	4月24日	調査研究費	コピー料金(3月分)	青森市長		236	1	236	52,858	16	
17								0	52,858		
18								0	52,858		
19								0	52,858		
20								0	52,858		
3 月 小 計					145,692	116,059		92,834	52,858		